Gelar raja atau maharaja pada zaman pertumbuhan dan perkembangan Islam di Indonesia masih digunakan di samping gelar sultan yang muncul karena pengaruh Islam. Pemakaian gelar sultan yang pertama kali di Indonesia digunakan oleh Sultan Malik As Saleh seperti diketahui dari nisan kuburnya yang berangka tahun 696 H (1297 M) yang terletak di Gampong Samodra, bekas kerajaan Samodra Pasai, Kabupaten Lhoksumawe, Propinsi Daerah Istimewa Aceh (Uka Tjandrasasmita, 1975: 176). Setelah itu gelar sultan juga digunakan oleh pimpinan kerajaan Islam lainnya di Indonesia, seperti Sultan Ageng Tirtayasa dari Banten, Sultan Agung dari Mataram, dan Sultan Hasanudin dari Makasar.